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• Zabawki na choinkę
Między innemi przygotowaniami 

świątecznemi poważne miejsce zaj 
muje ubranie choinki.

Nie jest to rzeczy tak prostą, jak­
by się zdawało. Nie wystarcza bo­
wiem ponawieszać wszystko, eo jest 
w domu z zeszłorocznej choinki, tro 
elię dokupić, trochę dorobić. Drzew­
ko tak przybrane nie będzie miało 
żadnego charakteru, często nawet 
może robie przykre wrażenie i ra­
zie nasz zmysł estetyczny źle dobra- 
nemi barwami. Zastanówmy się 
więc najpierw, jaka może być nasza 
choinka.

Jeżeli mamy w domu dużo bomb 
szklanych, zabawek zagranicznych 
obierzemy sobie rodzaj choinki ,.mo­
dernę". Dokupimy wtedy więcej za 
ba wek, potłuczone bowiem zastąpi­
my nowemi. gałązki przyprószymy 
sztucznym śniegiem, zlotem, srebrem 
i choinka gotowa.

Jeżeli względy praktyczne nas nie 
krępują, wybierzmy sobie strój dla 
naszej choinki polski ludowy.

Choinka może być zatem albo

pstra i bardzo barwna, albo w cha­
rakterze spokojniejszym we wszyst­
kich odcieniach jednego koloru. Wte­
dy pamiętać należy, że biały kolor, 
srebrny i zloty pasuje do każdego 
innego i ożywia strój. Widziałam 
naprzykład śliczną choinkę ozdobio­
ną śniegiem, złotem i srebrnemi nić­
mi, a poza tem utrzymaną w tonie 
niebieskim. Pęk wstążek ludowych 
umocowany u szczytu dopełniał 
prześlicznie całość drzewka.

Gdy obmyślonem zostało, jak o- 
gólnie ma wyglądać nasza choinka, 
przystępujemy do zgromadzenia po­
trzebnych materjałów.

A więc: parę arkuszy bristolu, 
bibułki angielskiej w odpowiednich 
kolorach, papier zloty, srebrny, ta­
kież nici w pasemkach, bawełne i 
włóczkę na zawieszki, gwiazdki 
błyszczące, kupowane na arkusiki, 
rafja, patyczki, słoma, pluskiewki, 
nożyczki, cyrkiel, centymetr, klej w 
tutce np. syndetikon lub „sława", 
skorupki z wydmuchanych jaj.

Gdy wszystko już gotowe, zabie­
ramy się do roboty. Ułatwi nam ją 
może parę podanych wzorków.

ŁAŃCUCH Z BIBUŁKI.

Pociąć przeznaczoną bibułkę ną 
paski takiej szerokości, jakiej ma 
być łańcuch, złożyć go wzdłuż na 
pół (b) i nac nać jeden brzeg, z dru­
giej strony robić nacięcia tak, aby 
wypadły między nacięciami zrobio­
nemu z przeciwnej.
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Pomarańczka. Bristol oblepić s 
jednej strony złotym, z drugiej nie­
bieskim papierem, wyciąć 5 jednako­
wych krążków. Na jednym z nich 
zrobić 8 nacięć długości % promie­
nia, w równych odstępach (a). 4 po­
zostałe krążki przeciąć na pół, w każ­
dym zrobić nacięcie (b), także dłu­
gości % promienia. Następnie uło­
żywszy na stole wszystkie półkola 
w tę sarną stronę i tym samym kolo­
rem do góry, brać po kolei i nacię­
ciem w nich zrobioliem wsuwać w 
nacięcie na całym krążku (a).

Gdy wszystkie włożone, zszyć, na 
obu biegunach i przyczepić zawiesz­
kę. Chcąc ozdobić na wszystkich 
skrzyżowaniach krążków przyszyć 
perełkę, w zagłębieniach przylepić 
gwiazdki.

Jajko. Z bibułki kolorowej, na­

ciętej wąziutko, zrobić pióropusz, 

fryzując piórka przez wyciągania 

ich między palcami i tępą stroną no­

życzek. Przywiązać do tego niteczkę, 

przeciągnąć ją przez jajko, z góry 

oblepić czwartą częścią naciętego 

krążka (a).

(d. c. na str. (i)
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z meteoru, zęby dziergane.
2. Sukienka z wełenki, przybrana barwnym 

fularem.
3. Ubranko dla chłopczyka z prążkowanego 

welwetu, kra wacik z jedwabiu, pasek lakierowany.
Sukienka dla dziewczynki z tego samego mater­

iału, pasek lakierowany.

1. Sukienka z welwetu, kołnierzyk i mankiety

4. Sukienka z lekkiej wełny w kontrafałdy, 
karczek i szyjka dziergane lacetem odmiennego koloru. 
Kwiat haftowany barwnemi kolorami.

5. Sukienka domowa z cienkiej flaneli w pa- 
seczki, kołnierzyk i mankiety z białego rypsu.

6. Ubranko dla chłopczyka z trykotu.
7. Paltocik dla dziewczynki z flory, na wato­

linie.

4
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JEŻYK.

śliczną tę ozdobę zrobić można 
bardzo łatwo. Krążek duży dosyć, 
naciąć najmniej 8 razy (a) i każdy 
z otrzymanych w ten sposób kawał­
ków skręcie w tutkę i zlepić. Tak 
przyrządzonych krążków najmniej 0 
nanizać na nitkę.

Tyle o poszczególnych zabawkach 
choinkowych, oczywiście na podsta­
wie wyżej podanych sposobów moż­
na sobie zrobić bardzo dużo połączeń 
i nowych kompozycyj, nie mówiąc o 
łańcuchach ze słomy i krążków o sze 
regn pajączków z rafji, koszyczkach 
bibułkowych i t. p.. których sposób 

robienia niewątpliwie jest wszyst. 
kim Mamusiom znany. Poza tem 
podajemy na tablicy robót szereg 
ładnych zabawek z dokladnemi ob­
jaśnieniami, jak je należy wykonać.

Przypominamy tylko raz jeszcze, 
że ponieważ używany teraz mater- 
jal na zabawki nie jest cenny i wy­
szukany, bo najczęściej to bibułki i 
słoma, trzeba zwrócić szczególną n- 
wagę na dobór barw, które w ubra­
niu choinki stanowić' będą główny 
jej strój.

Mar ja Bielicka.
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O podarkach gwiazdkowych
Zbliża się pełen tradycji wieczór 

wigilijny, a dla naszych dzieciaków 
upragniona chwila, gdy Święty Mi­
kołaj chodzi po ziemi i spełnia ma­
rzenia małych duszyczek.

Niektóre dzieci mają jasno zde­
cydowane upodobania i tych prag­
nienia łatwo jest zrealizować, tym­
czasem inne zdają się na „laskę" i 
„niełaskę" Świętego czy też aniołka 
i tym dogodzić jest trudniej.

Zasadniczo przed omówieniem 
samych podarków cheiala-bym zwró­
cić uwagę na to. że prezenty powin­
ny być dostosowane do stanu zamoż­
ności rodziców i nie mogą naruszać 
normalnego budżetu domowego. — 
Niesłuszne mi się wydaje, gdy ro 
dziee odmawiają sobie rzeczy nieo­
mal niezbędnych, aby spełnić zach­
ciankę dziecka. — Ten system wy­
chowania rozwija i potęguje pier­
wiastki egoizmu istniejące w psy­
chice każdego dziecka. gjol.

Na zbytkowne zabawki inogą so­
bie pozwolić jedynie rodzice, którzy 

mają życie dostatnio zapewnione i 
których stać na luxus kupowania 

rzeczy bardzo drogich a służących 
jedynie do zabawy.

Ludziom średnio zamożnym, tak 
zwanej inteligencji pracującej, ra­
dziłabym połączenie rzeczy prak­
tycznej z mniej drogą zabawką. — 
Są pewne przedmioty, których dziec­
ko potrzebuje i które muszą być ku 
pione — można więc wykorzystać je 
jako upominki gwiazdkowe np. ja­
kiś ładny sweterek, nowe bueiczki — 
ubranko, a obok tego jakaś zabawka.

Rodzice zupełnie niezamożni mu­
szą ograniczyć się tylko do podarku 
praktycznego — dodając na „osło­
dę" jakąś tabliczkę czekolady czy 
też torebkę cukierków. — Należy 
przedewszystkiem wyjść z tego za­
łożenia, że radość dziecka z otrzy­
manego prezentu jest bardzo rzad­
ko współmierna z jego wartością 
i ceną. — Główny punkt ciężkości 
trzeba położyć na to, aby dziecko 
czuło bardzo głęboko, że się o nim 
myślalo i że rodzice cheieli mu zro­
bić przyjemność.

Trzeba również unikać kupowa­
nia wielu drobnych zabawek, lepiej 
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za te same pieniądze kupie jeden lub 
dwa przedmioty. — Gdy dziecko 
otrzyma dużo prezentów, zbyt się 
rozprasza i nie może objąć całości. — 
Zwykle jedna zabawka odrazu staje 
się ulubioną, a inne zapomniane idą 
w kąt.

Trudno określić, co należy kupo­
wać, gdyż w wyborze podarków trze­
ba się kierować upodobaniem dziec­
ka i warunkami mieszkaniowemi i 
materjalnerni rodziców. — Jedną 
powszechnie obowiązującą zasadą 
jest kupowan.e rzeczy posiadających 
choć pewne walory estetyczne. — 
Należy więc unikać ohydnych, bez­
sensownych książeczek, banalnych 
brzydko wykonanych zwierząt, żoł­
nierzy, laleczek, pajaey i t. p.

Jeżeli chodzi o pewną klasyfika- 
cję zabawek podług ich cen, to do 
droższych od 10-ciu zł. wzwyż nale­
żą.: ładne duże lalki, konie, mundurki 
wojskowe, koleje, kuchenki, wózki 

dla lalek, auta, duże misie i inne 
zwierzęta pluszowe, serwisiki, ładno 
wydawnictwa i t. p.

Wśród rzeczy tańszych ładne są 
celuloidowe bobusie w powijaezkach, 
dobre są kręgle, piłki, loteryjki i ła­
migłówki, dla chłopców czaka ułań­
skie i szabelki, a dla dziewczynek 
prawdziwe balje o średnicy 25 cm 
na wysokim trójnogu, w których 
można urządzić prawdziwe pranie.—

i
Zna idziemy i tanie książeczki z dość 
ladnemi ilustracjami, tylko aby je 
wyszukać będziemy musieli zadać 
sobie trud przejrzenia całego stosu 
bezwartościowych, brzydkich wy­
dawnictw.

A wreszcie najbardziej świątecz­
ny nastrój pełen radości stworzy 
choinka. którą imwinny dostać 
wszystkie dzieci, większą lub mniej­
szą lnb zupełnie maleńką ale zawsze 
równie milą i kochaną.

** Z. Ilkowska.
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